1

湖州市建筑业行业协会文件

湖建协〔2025〕2 号

关于表彰 2025 年度湖州市工程建设 QC

小组成果的通知

各县（区）建协、各有关单位：

2025 年度湖州市工程建设优秀质量管理小组的评选工

作，在各县（区）建筑业协会、各会员单位的支持配合下，

经过企业申报、县（区）协会推荐、评委评审，现已评出“浙

江大东吴集团建设有限公司湖州职业技术学院新校园建设

项目二标段 QC 小组”等 166 个 QC 小组为 2025 年度湖州市

工程建设优秀质量管理小组，现予以表彰。

希望各获奖的 QC 小组再接再厉，继续推进质量管理的

不断提高、深化和创新，为提升企业工程质量和管理水平作

出新贡献。

附件：2025年度湖州市工程建设优秀质量管理小组名单

2

（此页无正文）

湖州市建筑业行业协会

2025 年 3 月 14 日

抄送：市住建局、各县（区）建设局

湖州市建筑业行业协会秘书处 2025 年 3月 14 日印发

3

附件：

2025年度湖州市工程建设优秀质量管理小组名单

（排名不分先后）

1

小组名称：浙江大东吴集团建设有限公司湖州职业技术学院新校

园建设项目二标段 QC小组

课题名称：提高屋面聚合物改性沥青防水卷材一次验收合格率

2
小组名称：数字经济产业园项目 QC小组

课题名称：提高 SMW 工法桩一次验收合格率

3
小组名称：吴兴埭溪 211 项目 QC 小组

课题名称：提高格构式超前斜撑一次验收合格率

4
小组名称：浙江大东吴集团建设有限公司凤栖大厦二标 QC小组

课题名称：提高劲性混凝土柱一次成型合格率

5
小组名称：浙江大东吴集团建设有限公司安吉妇保院 QC小组

课题名称：提高 TRD 工法桩内插型钢一次成型合格率

6
小组名称：浙江大东吴集团建设有限公司临港卫生院 QC小组

课题名称：提高 ALC 墙板一次安装合格率

7
小组名称：浙江大东吴集团建设有限公司凤栖大厦二标 QC小组

课题名称：内缩结构附着式升降脚手架爬升新方法

8

小组名称：浙江大东吴集团建设有限公司南太湖新区数字经济产

业园基础设施及配套工程 QC小组

课题名称：提高地砖铺贴施工质量合格率

4

9
小组名称：湖州公共卫生临床中心空调工程项目 QC小组

课题名称：提高空调管道预制准确率

10
小组名称：湖州师范学院科技园智能化项目 QC小组

课题名称：提高综合布线系统六类非屏蔽双绞线链路测试通过率

11
小组名称：华煜建设集团有限公司德清智慧公交 QC小组

课题名称：提高预制梁一次安装合格率

12
小组名称：华煜建设集团有限公司湖职院新校园（一期）QC小组

课题名称：提高 UPVC 排水管一次安装合格率

13

小组名称：华煜建设集团有限公司安吉数字物流港（二期）QC小

组

课题名称：提高预埋接线盒一次安装合格率

14
小组名称：华煜建设集团有限公司南塘漾单元 QC小组

课题名称：提高悬挑钢结构一次安装合格率

15
小组名称：华煜建设集团有限公司外庄单元商业开发项目 QC小组

课题名称：提高石膏板吊顶一次安装合格率

16
小组名称：华煜建设集团有限公司南浔产业园 QC小组

课题名称：提高综合支架安装质量一次合格率

17
小组名称：华煜建设集团有限公司南浔高铁站站前广场 QC小组

课题名称：提升发泡陶瓷线条安装一次验收合格率

18
小组名称：华煜建设集团有限公司上墅乡职工公寓 QC小组

课题名称：提高地面砖铺贴一次验收合格率

5

19

小组名称：浙江乔兴建设集团有限公司湖州职业技术学院新校园

建设项目 QC小组

课题名称：提高综合管线施工质量

20

小组名称：浙江乔兴建设集团有限公司汇智芯科学家人才公寓项

目一期 QC小组

课题名称：提高幕墙预埋件安装一次验收合格率

21

小组名称：浙江乔兴建设集团有限公司梅溪镇三产融合产业园建

设项目--临港共富产业园项目 QC小组

课题名称：提高自流平地面成型合格率

22

小组名称：浙江乔兴建设集团有限公司凤栖大厦一标段项目 QC小

组

课题名称：提高超高层塔冠弧形玻璃及第五立面扭曲玻璃幕墙一

次性安装合格率

23

小组名称：浙江乔兴建设集团有限公司晓河村新建农商综合体项

目 QC小组

课题名称：降低建筑外墙渗水率

24

小组名称：浙江乔兴建设集团有限公司安吉县第二初级中学改扩

建工程项目 QC小组

课题名称：提高斜屋面瓦施工质量

25

小组名称：浙江乔兴建设集团有限公司南浔经济开发区塘北新城

学校项目 QC小组

课题名称：提高建筑外墙外保温系统施工质量

6

26
小组名称：浙江乔兴建设集团有限公司三井低温设备项目 QC小组

课题名称：提高盘扣脚手架的一次施工合格率

27
小组名称：浙江天力建设集团有限公司蜀山小学工程 QC小组

课题名称：提高二次结构构造柱浇筑一次合格率

28
小组名称：浙江天力建设集团有限公司东林文体中心工程 QC小组

课题名称：提高装配式建筑 ALC 板安装一次合格率

29
小组名称：浙江天力建设集团有限公司大河漾项目 QC小组

课题名称：提高施工现场雨水收集利用率

30
小组名称：浙江天力建设集团有限公司乌山邻里中心项目 QC小组

课题名称：减小现浇结构模板安装偏差

31

小组名称：浙江天力建设集团有限公司安吉东部交旅综合服务中

心项目 QC小组

课题名称：提高窗边防渗施工质量控制

32

小组名称：浙江天力建设集团有限公司草田漾单 TH-10-02-03E 号

地块商业开发建设项目 QC小组

课题名称：提高曲面幕墙曲面施工合格率

33

小组名称：美信佳集团建设有限公司织里镇大河村党群服务中心

QC小组

课题名称：提高填充墙砌体构造柱施工质量

7

34
小组名称：美信佳集团建设有限公司未来一中项目 QC小组

课题名称：提高水磨石地坪施工一次合格率

35
小组名称：美信佳集团建设有限公司长三角金融中心项目 QC小组

课题名称：提高二次结构构造柱浇筑成型一次合格率

36

小组名称：美信佳集团建设有限公司凤凰西区单元南木项目 QC小

组

课题名称：减少蒸压加气混凝土砌块墙体裂纹发生率

37
小组名称：浙江升浙建设集团有限公司 质胜未来 QC 小组

课题名称：提高 ALC 内墙板材施工质量

38
小组名称：浙江升浙建设集团有限公司“菱湖消防站”QC小组

课题名称：提高现浇混凝土楼梯结构施工质量

39

小组名称：浙江升浙建设集团有限公司湖东分区常路单元

BLD-08-01-01B 号地块建设项目二标段工程 QC小组

课题名称：内墙抹灰开裂控制

40

小组名称：浙江升浙建设集团有限公司吴兴区东部片区公共卫生

提升工程 QC小组

课题名称：高层建筑模板的质量控制

41
小组名称：浙江升浙建设集团有限公司义士塔小微产业园 QC小组

课题名称：提高现浇混凝土结构的外观质量

42
小组名称：数字经济产业园（二期）奋进 QC小组

课题名称：提高混凝土板板厚及平整度施工合格率

8

43
小组名称：数字经济产业园（二期）奋进 QC小组

课题名称：提高外墙真石漆一次施工合格率

44
小组名称：同欣共富标准厂房 QC小组

课题名称：提高大面积金刚砂耐磨固化地面施工质量

45
小组名称：杨家埠南单元建设项目项目 QC小组

课题名称：降地下室自防水质量缺陷率

46

小组名称：浙江中屹建设集团有限公司长兴县实验小学画溪校区

新建工程项目 QC小组

课题名称：提高装配式楼梯安装合格率

47

小组名称：浙江中屹建设集团有限公司康山北单元建设项目 QC小

组

课题名称：提高硅酸钙板吊顶安装质量合格率

48

小组名称：浙江中屹建设集团有限公司浪漫山川旅游度假区基础

设施一期建设工程之浪漫山川配套服务用房建设工程平安综合中

心新建工程 QC小组

课题名称：提高双钢化中空玻璃门窗框安装质量

49

小组名称：浙江中屹建设集团有限公司新建现代化粮食储备库项

目 QC小组

课题名称：提高屋面防水卷材一次施工合格率

50
小组名称：乾元镇飞云机械地块安置房项目

课题名称：提高斜屋面浇捣施工质量

9

51
小组名称：美妆小镇配套公建房项目

课题名称：提高竹节式铝合金装饰线条质量

52
小组名称：德清县实验学校停车场工程 QC小组

课题名称：提高耐磨地坪漆施工质量

53
小组名称：2021-012 号地块安置房项目 QC小组

课题名称：提高地下室安装工程综合排版合格率

54

小组名称：年产 2.37 万吨药用辅料及 20.7 吨原料药二期改建项

目 QC小组

课题名称：提高卫生间整体布局质量

55
小组名称：南浔智能家居产业园项目一期 QC小组

课题名称：优化分割提升外墙布局整齐度

56
小组名称：新联物业发展有限公司标准厂房建设工程 QC小组

课题名称：提高厂房砼地面与主体一次成型合格率

57
小组名称：城北高新园安置小区（1-17#楼及地下室）QC小组

课题名称：降低桥架安装的缺陷率

58
小组名称：“麓园”QC小组

课题名称：提高嵌岩抗浮锚杆施工质量一次验收合格率

59
小组名称：“龙头路厂房”QC小组

课题名称：提高钢结构防火涂料施工质量一次验收合格率

60
小组名称：“经开厂房”QC小组

课题名称：提高超宽后浇带施工质量一次验收合格率

10

61
小组名称：“邻里中心”QC小组

课题名称：提高铝板幕墙预埋件安装一次合格率

62
小组名称：“舞阳交通”QC小组

课题名称：劲性钢骨柱与混凝土梁节点连接施工技术研究创新

63
小组名称：“前溪社区”QC小组

课题名称：新型装配式基础底板混凝土胎模研制

64
小组名称：煤山人才公寓房建设项目—QC小组

课题名称：提高 PC叠合板施工质量合格率

65
小组名称：浙江天振科技股份有限公司配套用房办公楼 QC小组

课题名称：提高水电管线一次安装合格率

66

小组名称：浙江新城建设有限公司两山高新小微（共富）产业园

项目（1#-12#楼、固废垃圾站、地下室）QC 小组

课题名称：提高幕墙预埋件合格率

67
小组名称：浙江佳成和合建设有限公司烟草大楼 QC 小组

课题名称：提高二次结构混凝土施工合格率

68
小组名称：浙江佳成和合建设有限公司东浜新居民之家 QC 小组

课题名称：提高 ALC 墙板安装一次验收合格率

69
小组名称：浙江佳成和合建设有限公司高端智造二期 QC 小组

课题名称：降低建筑外墙窗边渗漏率

70
小组名称：浙江佳成和合建设有限公司共富安居工程 QC 小组

课题名称：降低现浇梁与 PC叠合板交界处的漏浆率

11

71

小组名称：浙江华跃环境科技有限公司年产各类高端环保设备 630

套项目 QC 小组

课题名称：提高异型梁板的一次成型质量

72
小组名称：集成电路装备创新孵化基地项目 QC小组

课题名称：提高弧形砌体的灰缝合格率

73
小组名称：“华萨尼”QC小组

课题名称：提高电气接线盒预埋质量一次合格率

74
小组名称：“启点”QC小组

课题名称：提高叠合板与现浇板带一次成型合格率

75
小组名称：浙江练南建设集团有限公司“步步为营”QC小组

课题名称：提高花岗岩楼梯踏步施工质量一次验收合格率

76
小组名称：浙江练南建设集团有限公司“镜花水月”QC小组

课题名称：提高钢架预埋螺栓一次预埋合格率

77

小组名称：浙江练南建设集团有限公司美集高端化妆品包材项目

QC小组

课题名称：提高刚性防水屋面一次验收合格率

78

小组名称：浙江中吴建设有限公司湖州市职工中专工程二期 QC小

组

课题名称：桁架型网架施工质量控制

79

小组名称：浙江中吴建设有限公司地理信息产业园安置小区五期

QC小组

课题名称：提高无机轻集料保温板施工合格率

12

80
小组名称：核工业井巷建设集团有限公司牛岭水库项目 QC小组

课题名称：提高河岸预制块护坡外观质量一次验收合格率

81

小组名称：浙江广成建设发展集团有限公司莫干山智能生态城幕

墙工程 QC小组

课题名称：提高幕墙预埋件一次安装合格率

82

小组名称：浙江广成建设发展集团有限公司湖州市吴兴区公共卫

生服务中心装修工程 QC小组

课题名称：提升墙面覆膜铝板安装质量一次合格率

83

小组名称：浙江广成建设发展集团有限公司安吉县人民医院改造

工程 QC小组

课题名称：提高高晶板安装一次合格率

84
小组名称：吴兴区非遗馆、文化馆、图书馆建设工程 QC小组

课题名称：提高地砖铺贴施工合格率

85

小组名称：城北高新园龙头路南侧标准厂房—幕墙工程及精装修

工程 QC小组

课题名称：提高水磨石预制板块铺贴质量合格率

86

小组名称：南浔国际会展中心（一期）项目-大象酒店装修工程 QC

小组

课题名称：提高轻钢龙骨纸面石膏板吊顶观感质量合格率

87
小组名称：红缨项目部 QC小组

课题名称：提高金刚砂耐磨楼面一次成型合格率

13

88
小组名称：天瓦冲锋 QC小组

课题名称：提高红土网球场地施工一次合格率

89
小组名称：浙江天瓦建设有限公司——网球中心项目部 QC小组

课题名称：提高金属屋面施工一次合格率

90
小组名称：税务大楼项目部 QC小组

课题名称：提高盘扣式外脚手架钢板网安装合格率

91
小组名称：浙江大东吴杭萧绿建科技有限公司一马当先 QC小组

课题名称：提高大跨度屋面桁架施工质量合格率

92
小组名称：浙江大东吴杭萧绿建科技有限公司奋勇当前 QC小组

课题名称：提高大跨度楼层梁施工安装质量合格率

93

小组名称：浙江大东吴杭萧绿建科技有限公司恒力（大连）造船

厂项目 QC小组

课题名称：提高钢吊车梁施工质量一次验收合格率

94

小组名称：杨家埠北单元 XSS-01-01-11H 号地块商业开发建设项

目 QC小组

课题名称：提高地下室混凝土墙和底板接槎处施工质量合格率

95
小组名称：织里镇秧宅小学及周边道路工程 QC小组

课题名称：大截面柱施工质量控制

96

小组名称：浙江振升建设有限公司湖州市农产品物流集散中心二

期一标 QC小组

课题名称：提高幕墙主龙骨安装一次验收合格率

14

97
小组名称：浙江振升建设有限公司质胜未来 QC小分队

课题名称：降低蒸压加气混凝土砌块材料损耗率

98
小组名称：浙江振升建设有限公司美高电气项目 QC小组

课题名称：提高外墙板安装一次验收合格率

99

小组名称：浙江振升建设有限公司灵峰度假区商服功能区块（一

期）新建工程 QC小组

课题名称：提高保温坡屋面钛锌面板安装施工质量

100
小组名称：浙江振升建设有限公司杭华油墨项目 QC小组

课题名称：提高泄爆墙安装验收合格率

101
小组名称：浙江振升建设有限公司共富渔仓项目 QC小组

课题名称：降低施工现场扬尘污染

102
小组名称：浙江振升建设有限公司前溪社区加固项目 QC小组

课题名称：提高异型钢结构瓦屋面一次验收合格率

103
小组名称：浙江华盛达建设集团股份有限公司耐酷时 QC小组

课题名称：提高金刚砂楼面施工质量

104

小组名称：浙江华盛达建设集团股份有限公司阜溪水街项目 QC小

组

课题名称：提高蒸压加气混凝土板安装合格率

105

小组名称：浙江华盛达建设集团股份有限公司浙工大附属中小学

QC小组

课题名称：提高防滑地砖施工质量验收合格率

15

106

小组名称：浙江蓝宝建设有限公司欧诗漫生物股份有限公司 2#厂

房 QC 小组

课题名称：提高现浇楼梯施工缝一次成型合格率

107

小组名称：浙江蓝宝建设有限公司灵峰街道产业美学研创中心建

设项目 QC小组

课题名称：提高地下室抗震支吊架一次安装合格率

108

小组名称：浙江蓝宝建设有限公司南浔新区单元 CD-03-02-03B 号

地块 QC 小组

课题名称：降低砌体工程砌块的损耗率

109
小组名称：浙江蓝宝建设有限公司安吉县梅溪一小项目 QC小组

课题名称：提高预埋电气管线一次验收合格率

110
小组名称：年产 5000 万支小容量注射剂项目 QC小组

课题名称：提高防静电架空地板一次验收合格率

111
小组名称：浙江德清荣业建设有限公司荣业大厦项目 QC小组

课题名称：提高幕墙预埋件安装合格率

112
小组名称：浙江德清荣业建设有限公司方正电机项目 QC小组

课题名称：提高内墙饰面砖铺贴施工合格率

113
小组名称：浙江德清荣业建设有限公司未来社区二期项目 QC小组

课题名称：提高墙体抹灰一次合格率

16

114

小组名称：浙江德清荣业建设有限公司“全域联创”乡村振兴精

品示范区项目 QC小组

课题名称：提高地砖铺贴质量合格率

115
小组名称：浙江德清荣业建设有限公司英溪北路改造项目 QC小组

课题名称：提高路侧石施工合格率

116

小组名称：浙江德清荣业建设有限公司通航产业园安置小区（五

期）项目 QC小组

课题名称：提高地下室底板和外墙后浇带施工质量

117

小组名称：浙江德清荣业建设有限公司城北高新园标准厂房一期

项目 QC小组

课题名称：提高外脚手架安装质量

118
小组名称：马丁科瑞 QC小组

课题名称：提高地下室底板预铺反粘防水卷材施工合格率

119
小组名称：安吉深蓝人工智能制造项目 QC小组

课题名称：提高墙体抹灰一次合格率

120
小组名称：辰隆 QC小组

课题名称：降低蒸压加气混凝土砌块材料损耗率

121
小组名称：苏铃精密机械 QC小组

课题名称：降低轻钢龙骨石膏板吊顶开裂率

122
小组名称：峨巍 mRNA 疫苗生产基地 QC小组

课题名称：提高铝合金门窗塞缝一次合格率

17

123
小组名称：景溪服务中 QC小组

课题名称：提高地下车库综合管线支吊架施工合格率

124
小组名称：九龙机械 QC小组

课题名称：提高幕墙构架施工验收合格率

125
小组名称：高禹小学 QC小组

课题名称：提高内隔墙 ALC 板安装一次验收合格率

126
小组名称：浙江大东吴建筑科技有限公司“卓越”QC小组

课题名称：提高型钢-混凝土核心筒施工质量

127
小组名称：浙江大东吴建筑科技有限公司技术精益小组

课题名称：提高多高层悬挂结构钢拉杆施工同心精度

128
小组名称：浙江大东吴建筑科技有限公司东吴云应用先锋小组

课题名称：提高东吴云生产系统质检审核的效率

129
小组名称：孝源职工公寓项目 QC小组

课题名称：提高叠合板与现浇梁交界处梁模质量合格率

130
小组名称：曼龙供应链管理有限公司项目 QC小组

课题名称：提高加气砼砌块砌筑质量合格率

131
小组名称：安吉两山梦想产业园建设工程 QC小组

课题名称：提高装配式楼梯一次安装合格率

132

小组名称：安吉“两山”未来科技城环湖科创中心建设项目 QC小

组

课题名称：提高混凝土屋面防水质量合格率

18

133
小组名称：安吉县第六初级中学新建工程 QC小组

课题名称：提高二次结构砖块材料利用率

134
小组名称：长兴望乡扬子鳄酒店建设项目 QC小组

课题名称：提高坡屋面混凝土施工一次合格率

135
小组名称：光电湾建设项目绿色制造产业创业园二期 QC小组

课题名称：提高蒸压加气混凝土砌块一次施工合格率

136
小组名称：安吉县云安里房产开发项目 QC 小组

课题名称：提高幕墙预埋件安装一次验收合格率

137
小组名称：安吉县云安里房产开发项目 QC 小组

课题名称：降低施工临时用电隐患

138

小组名称：湖州市瑾辰建设有限公司吴兴蕾蕾家庭农场水产现代

化综合服务平台建设项目 QC小组

课题名称：提高蒸压加气混凝土砌块内隔墙外观质量

139
小组名称：中建国际工程有限公司织里市政 QC小组

课题名称：提高人行道压模地坪一次验收合格率

140

小组名称：中建国际工程有限公司凤凰西区单元 FH-02-03-01C 地

块开发建设项目 QC小组

课题名称：提高主体结构混凝土一次成型合格率

141
小组名称：桃源里住宅项目 QC小组

课题名称：底板抗浮锚杆防渗漏施工工艺创新

142
小组名称：德清县亿胜建设有限公司春晖街停车楼 QC小组

课题名称：提高预制叠合板安装合格率

19

143
小组名称：德清县亿胜建设有限公司人民医院提升改造 QC小组

课题名称：医用金属复合板安装工艺创新

144
小组名称：德清县亿胜建设有限公司莫干山玉石馆内装修 QC小组

课题名称：提高岩板一次安装合格率

145
小组名称：浙江环湖生态建设有限公司凤凰东区单元项目 QC小组

课题名称：提高高压旋喷桩一次验收合格率

146
小组名称：“筑梦织里”QC小组

课题名称：《提高市政改造中混凝土人行道的施工质量》

147
小组名称：“筑梦织里”QC小组

课题名称：《 提高市政 PE管材热熔焊接验收合格率》

148
小组名称：中海建筑有限公司应急管理中心项目 QC小组

课题名称：提高墙面抹灰工程一次合格率

149
小组名称：中海建筑有限公司长兴人才公寓建设项目 QC小组

课题名称：提高混凝土工程实测实量合格率

150

小组名称：中国建筑第八工程局有限公司湖职院项目知行合一第

一 QC小组

课题名称：提高幕墙铝板一次性安装合格率

151

小组名称：中国建筑第八工程局有限公司湖职院项目知行合一第

二 QC小组

课题名称：提高二次结构构造柱一次成型合格率

20

152

小组名称：易初新能源科技（湖州）有限公司机器人及智能系统

特种线缆研发及生产项目 QC小组

课题名称：提高外窗防渗漏性能质量

153
小组名称：南浔人才公寓项目“步步争先”QC小组

课题名称：提高 ALC 板一次施工合格率

154
小组名称：南浔人才公寓项目“步步争先”QC小组

课题名称：提高加腋区外架一次搭设合格率

155
小组名称：“鲁班工匠”QC小组

课题名称：降低大面积金刚砂地坪裂缝产生率

156
小组名称：“裸心匠造”QC小组

课题名称：提高钢筋桁架楼承板与砼梁柱一次安装合格率

157
小组名称：“裸心匠造”QC小组

课题名称：提高边坡主动网施工一次验收合格率

158
小组名称：“裸心匠造”QC小组

课题名称：提高路基施工一次验收合格率

159
小组名称：“施德兼并”第一 QC小组

课题名称：降低深基坑肥槽回填挤塑板脱落率

160
小组名称：“施德兼并”第二 QC小组

课题名称：降低蒸压加气混凝土砌块填充墙灰缝开裂率

161
小组名称：“施德兼并”第三 QC小组

课题名称：降低二次结构混凝土浇筑气泡率

21

162
小组名称：“施德兼并”第四 QC小组

课题名称：降低蒸压加气块填充墙抹灰空鼓率

163

小组名称：北京科技大学华西新材料长兴研究院建设项目（综合

楼）QC小组

课题名称：提高整体地面排砖布局质量

164
小组名称：中能建-蜜雪冰城 QC小组

课题名称：提高 HDPE 双壁波纹管安装一次合格率

165
小组名称：中能建-果宝特攻 QC小组

课题名称：提高大象广场 PC砖铺贴一次合格率

166
小组名称：中能建-胜天半子 QC小组

课题名称：提高异形玻璃幕墙安装一次验收合格率